
ČÍSLO 04 l 2024

Letecké poznávací
zájezdy

Naplánujte si nový
poznávací zájezd...

Eurovíkendy

Vydejte se za
poznáváním během...

Advent 2024

Kam s námi za
nadcházejícími...





OBSAH

04

Úvod
yc

05

Advent 2024
Kam s námi za nadcházejícími adventními trhy

21

Letecké poznávací zájezdy
Nový poznávací zájezd do Egypta

14

Letecké poznávací zájezdy
Naplánujte si nový poznávací zájezd do Řecka

10

Eurovíkendy
Kam s námi za poznáváním během víkendů...



V minulém Vegazínu jsme vám nabídli možnost leteckých
pobytových zájezdů na řecké ostrovy Korfu, Rhodos a na
Kypr. Dnes vám předkládáme trochu jinou ochutnávku spo-
jenou s poznáváním. Vydejte se s námi na velké podzimní
poznávací okruhy. První okruh je do Řecka po stopách vel-
kých myslitelů a dobyvatelů. Navštívíte nejvýznamnější
místa země, kde se psaly dějiny demokracie a hrdinství.

Druhý letecký poznávací zájezd je do Egypta. Zde vás
čeká neuvěřitelná historie, která se přelévá až do dnešní
doby jako nádoby spojené s životadárnou vodou. Ta vás, ko-
neckonců, bude během celé cesty provázet, jelikož část trasy
poplujete po řece Nil, která je označována za matku řek.
Kde by byly všechny následující národy a civilizace, nebýt
egyptských faraonů. Jejich vzdělanost a um daly světu mnohé
originální stavby, nad kterými zůstává dodnes rozum stát.
Právem patří tyto stavby doposud mezi největší divy světa.

MMiirroossllaavv  DDeenneešš,,  wwwwww..cckkvveeggaattoouurr..cczz

čas letních prázdnin, dovolených a bezstarostného od-
počinku na plážích u moře je pro letošní rok nenávratně za
námi. Je mi z toho trochu smutno, ale přece nebudeme 
s cestováním čekat až do dalšího července v roce 2025! 
I letošní podzim nabízí mnoho možností, jak alespoň na pár
dnů někam „vypadnout” a odpočinout si v dnešním velmi
uspěchaném světě.

Doslova za pár dnů je tady advent! Stejně jako každý rok,
i letos nás čekají zájezdy na mnohé trhy a do měst, která jsou
historicky spojená s Vánoci. Mimo klasických zájezdů vám
nabízíme několik nových a netradičních cestovatelských
zážitků a návštěv zajímavých míst a měst. Můžete využít na-
šich klasických autobusových a nově také leteckých zájezdů.

Než začne zimní lyžařská sezóna, můžete se s námi vy-
dat na několik zajímavých eurovíkendů. Dnes vám nabízíme
tři zastavení v evropských metropolích. Neseďte doma a po-
jeďte s námi poznávat, jak se žije okolo nás.

MILÍ PŘÁTELÉ A PŘÍZNIVCI CESTOVÁNÍ 
ZA POZNÁVÁNÍM S VEGOU,

04

https://ckvegatour.cz/


05

KKddoo  zznnááttee  nnaaššii  cceessttoovvnníí  kkaanncceelláářř,,  vvííttee,,  žžee  jjeeddnnoouu  zzee  ssttáálliicc
vv  nnaaššíí  nnaabbííddccee  jjssoouu  aaddvveennttnníí  zzáájjeezzddyy..  VV  llooňňsskkéémm  rrooccee  jjssmmee
nnaabbííddkkuu  ttěěcchhttoo  zzáájjeezzddůů  vvýýzznnaammnněě  rroozzššíířřiillii  oo  ŠŠvvýýccaarrsskkoo  aa  LLuu--
cceemmbbuurrsskkoo..  NNeejjiinnaakk  ttoommuu  bbuuddee  ii  lleettooss..  SSnnaažžíímmee  ssee,,  aabbyy  nnaaššee
nnaabbííddkkaa  bbyyllaa  ddoossttaatteeččnněě  ppeessttrráá,,  aa  ttaakk  ppřřiicchháázzíímmee  ss  ddaallššíímmii
nnoovviinnkkaammii..  PPřřiipprraavviillii  jjssmmee  pprroo  vvááss  nneeoottřřeelléé  ppřřeeddvváánnooččnníí
ddeessttiinnaaccee,,  vvyypprraavvttee  ssee  ss  nnáámmii  lleetteecckkyy  ddoo  aaddvveennttnníí  BBaarrcceelloonnyy
nneebboo  ppřřeeddvváánnooččnnííhhoo  ŘŘíímmaa..

Adventní Barcelona
Zkuste si dopřát trochu jiné adventní trhy na pobřeží

Středozemního moře. Vydejte se s námi do katalánské met-
ropole a místo v huňatém svetru a zimní bundě zažijte atmo-
sféru adventu před majestátním chrámem Sagrada Família.
Ikonický symbol města během adventu září zvláštním kou-
zlem. Gaudího velkolepá katedrála je dokonalým místem
pro sváteční rozjímání. 

Ve čtvrtek večer odletíte z Prahy-Ruzyně mezinárodní
linkou do Barcelony. Zde vás čeká magická světelná show
a všudypřítomné sladké churros se skvělou čokoládou. Proj-

děte se rozzářenými ulicemi i přístavem Port Vell, kde vás
zcela jistě uchvátí betlém na vlnách. Zdejší vánoční trhy se
konají na několika místech a jedny z nejzajímavějších jsou
ve čtvrti La Rambla. Další trh se nachází ve starém přístavu,
kde najdete gigantickou světelnou kouli, historický cirkus
a gastronomickou zónu s místními specialitami. Můžete
tady zakoupit vánoční ozdoby, betlémy a výrobky místních
uměleckých řemeslníků. Náměstí Plaça de Catalunya a okolní
čtvrti ožívají stánky plnými rukodělných výrobků, vánočních
dekorací a místních pochoutek.

Kromě tradičního vánočního zboží tady můžete ochut-
nat také typické místní sladkosti a seznámit se s katalán-
skými vánočními tradicemi, které jsou někdy překvapivé.
Například děti tu milují tzv. kakací polínko, které před Vánoci

KAM S NÁMI ZA NADCHÁZEJÍCÍMI ADVENTNÍMI TRHY

ADVENT 2024



06

„krmí“ a o Vánocích do něj bouchají klacíkem, aby „vyka-
kalo“ sladkosti a malé dárky. Na větší dárky si však musí
počkat až do 6. ledna, kdy je přinášejí tři králové. Katalán-
skou specialitou je též figurka „kadícího mužíčka“ v typickém
oděvu, který se tradičně umisťuje do betlémů, a to i do
těch historických. Tato postavička přináší štěstí, a proto ji
mnoho lidí zařazuje do svých domácích betlémů. Advent 
v Barceloně nabízí nejen kouzlo Vánoc, ale také příležitost
poznat unikátní místní zvyky a odnést si domů krásné su-
venýry, které vám budou připomínat vaši návštěvu.

Ubytování je na tomto zájezdu zajištěno v moderním
hotelu Ibis Barcelona Centro, který se nachází jen pár kroků
od ikonické Sagrady Famílie. Tento pohodlný a cenově 
dostupný hotel je ideální základnou pro objevování všech



07

krás, které vánoční Barcelona nabízí. Projděte se slavnými
uličkami, vychutnejte si tapas v místních restauracích a po-
nořte se do bohaté historie a kultury tohoto jedinečného
města. S námi zažijete Barcelonu přesně tak, jak si ji budete
přát – snadno a bez starostí.

Adventní Řím 
BBuuoonn  NNaattaallee  aa  ttuuttttii!! Prožijte adventní období v srdci 

Evropy a objevte vánoční kouzlo Říma – města, které v tomto
čase září svatým světlem. Během víkendu vás čeká návště-
va ikonických památek města měst a především atmosféra
vánočních trhů, tradičních italských zvyků a kulturních zážit-
ků, které vás dokonale naladí na nadcházející svátky. 

V době předvánočního času se Řím mění v pohádkovou
destinaci, kde se historie potkává s moderními italskými vá-
nočními tradicemi. Jedním z nejdůležitějších míst v tomto
období je Piazza Navona. Je to neuvěřitelně šarmantní ba-
rokní náměstí v srdci Říma. V době adventu se promění 
v jeden z nejkrásnějších vánočních italských trhů. Nabízí
ochutnávky místních vánočních specialit, jako jsou sladké
pečivo Panettone nebo tradiční nugát Torrone. Desítky
zdejších stánků nabízejí vánoční ozdoby, betlémy, šperky 
z muránského skla, svíčky, vonné esence, vánoční pečivo 
a svařené víno. Uprostřed náměstí, vedle slavné Berniniho
Fontány čtyř řek, stojí kolotoč, který dotváří atmosféru.

Pokud budete mít nakupování dost, doporučujeme vám
navštívit výstavu sta betlémů „100 presepi“ na náměstí Pi-
azza del Popolo. Na něm můžete obdivovat stovku betlémů



08

Římu magickou atmosféru. Během adventu se navíc po
celém městě konají vánoční koncerty klasické hudby a sbory
zpívají tradiční koledy v kostelích a na náměstích. Stačí,
když se zatouláte do nějakého kostela nebo na prostran-
ství před ním, kde se tyto koncerty odehrávají.

Na tomto zájezdu budete ubytováni v moderním tří-
hvězdičkovém Hotelu Lacio se snídaní. Díky skvělé poloze 
v centru města je hotel ideálním výchozím bodem pro ob-
jevování Říma a jeho pamětihodností. Nachází se pouhých
350 metrů od stanice metra Termini. Stanice je ústředním
bodem celého dopravního systému města. Umožní vám
snadný přístup k veškerým uměleckým, historickým a kul-
turním památkám Věčného města. Všechny památky jste
schopni navštívit veřejnou dopravou nebo pěšky.

v různých velikostech a stylech, vyrobených z netradičních
materiálů, jako jsou dřevo, krajka nebo kov. U každého vy-
staveného betlému je uvedeno, odkud pochází. Najdete
tady tradiční římská a neapolská díla, dále exempláře z růz-
ných koutů světa, včetně betlémů z Česka a Slovenska.
Nebo obdivujte na náměstí svatého Petra obrovský vánoční
strom. Ten bývá darem různých regionů z celé Evropy. Spolu
s nádherným betlémem vytváří nezapomenutelnou scené-
rii, kterou si nesmíte nechat ujít. Atmosféra vatikánského
náměstí v době Vánoc je jedinečná.

Projděte se po slavnostně osvětlené Via Condotti nebo
kolem Španělských schodů. Tady se vám město ukáže 
v celé předvánoční kráse. Mnoho římských ulic a náměstí
je bohatě zdobeno světelnými instalacemi, které dodávají



09

Krampuslauf ve Schladmingu 

Pokud byste si chtěli svůj předvánoční výlet trochu oz-
vláštnit a zpestřit, vydejte se s námi do Schladmingu na
Krampuslauf. Zdejší akce patří historicky mezi největší setká-
ní čertů ve všech německy mluvících zemích. Loni se reje 
účastnilo 1200 masek. Po ukončení průvodu pokračuje 
rej ve všech místních restauracích až do pozdních nočních
hodin. Jestliže chcete, aby se vaše děti nebo vnoučata ale-
spoň trochu bály před svátkem svatého Mikuláše, je toto
ideální zájezd. Běžně se tady strachují i dospělí, natož děti.
Za to vám ručíme!

A co ostatní města? 
Může vás samozřejmě napadnout otázka, kam se vydat

v době adventu, když nechcete cestovat zrovna do Barce-
lony a Říma. Pojeďte tedy s námi do některé z našich kla-
sických adventních destinací, kam pořádáme každoroční
zájezdy. Opět nabízíme loňskou novinku Lucemburk. Toto
město vás okouzlí svojí jedinečnou architekturou, ale také
neuvěřitelnou pohostinností a malebností. Nebo se s námi
vydejte do srdce Švýcarska - malebného Curychu. Zdejší
adventní trhy můžete spojit s ochutnávkou a nákupem čo-
koládových dobrot v továrně Lindt. O návštěvě čokoládovny
Lindt jsme zde psali na začátku letošního roku. Rovněž ve
Štrasburku je vyhlášený vánoční trh. A co třeba takové
Drážďany a porcování vánoční štoly? Pokud jste v Drážďa-
nech byli, třeba několikrát, a rádi byste jinam, s námi se
můžete vydat do maďarské metropole Budapešti nebo
polského Krakova či Vratislavi. U jižních sousedů nabízíme

hned několik jedinečných trhů. Vídeň a Salzburg jsou iko-
nická města nejen pro návštěvu adventních trhů. V každém
městě nabízíme také poznávací část programu. Ve Vídni je
to návštěva císařského zámku Schönbrunn. V Salzburgu se
např. projdete romantickým palácem Mirabel. 

� AAmmsstteerrddaamm AAtthhéénnyy �

� BBaarrcceelloonnaa BBeerrllíínn �

� BBrruuggggyy BBuuddaappeeššťť �

� ČČeesskkýý  KKrruummlloovv  aa  PPaassssaauu DDrráážžďďaannyy �

� GGddaaňňsskk KKrraakkoovv �

� LLoonnddýýnn  ((bbuuss)) LLoonnddýýnn  ((lleett)) �

� LLuucceemmbbuurrkk MMnniicchhoovv �

� NNoorriimmbbeerrkk RReeggeennssbbuurrgg �

� ŘŘíímm SSaallzzbbuurrgg �

� SScchhllaaddmmiinngg  ((kkrraammppuussllaauuff)) ŠŠttrraassbbuurrkk �

� VVííddeeňň VVoollffggaannggsseeee �

� WWrrooccllaaww ZZüürriicchh �

� ŽŽeenneevvaa

https://ckvegatour.cz/svycarsko/zeneva/adventni-zeneva
https://ckvegatour.cz/svycarsko/zurich/adventni-zurich-1
https://ckvegatour.cz/polsko/wroclaw/adventni-wroclaw-5
https://ckvegatour.cz/rakousko/wolfgangsee/wolfgangseer-advent
https://ckvegatour.cz/rakousko/viden/adventni-viden-6
https://ckvegatour.cz/francie/strasburg/adventni-strasburk
https://ckvegatour.cz/rakousko/schladming/krampuslauf-ve-schladmingu-2
https://ckvegatour.cz/rakousko/salzburg/adventni-salzburg-5
https://ckvegatour.cz/italie/rim/adventni-rim
https://ckvegatour.cz/nemecko/regensburg/adventni-regensburg-5
https://ckvegatour.cz/nemecko/norimberk/adventni-norimberk-5
https://ckvegatour.cz/nemecko/mnichov/adventni-mnichov-1
https://ckvegatour.cz/lucembursko/lucemburk/adventni-lucemburk-2
https://ckvegatour.cz/velka-britanie/londyn/adventni-lonyn-letecky
https://ckvegatour.cz/velka-britanie/londyn/adventni-londyn-1
https://ckvegatour.cz/polsko/krakov/adventni-krakov-5
https://ckvegatour.cz/polsko/gdansk/adventni-gdansk
https://ckvegatour.cz/nemecko/drazdany/adventni-drazdany-6
https://ckvegatour.cz/nemecko/passau/adventni-trh-cesky-krumlov-a-passau
https://ckvegatour.cz/madarsko/budapest/adventni-budapest-2
https://ckvegatour.cz/belgie-a/brusel-1/adventni-sobota-v-bruggach-4
https://ckvegatour.cz/nemecko/berlin/adventni-berlin-1
https://ckvegatour.cz/spanelsko/barcelona/adventni-barcelona
https://ckvegatour.cz/recko/atheny/adventni-atheny
https://ckvegatour.cz/holandsko/amsterdam/amstadvent


10

ČČaass  vveellkkýýcchh  lleettnníícchh  ddoovvoolleennýýcchh  jjee  zzaa  nnáámmii  aa  ččaass  zziimmnníícchh
ddoovvoolleennýýcchh  nnaa  ssnněěhhuu  aa  llyyžžíícchh  jjeeššttěě  ppřřeedd  nnáámmii  ::--((..  SSoouusseedd
bbyy  ssee  vvááss  mmoohhll  zzeeppttaatt::  „„KKaamm  oo  vvííkkeenndduu  ssoouusseeddee??””  CCoo  jjeejj
ttřřeebbaa  ttrroošškkuu  ppoošškkááddlliitt........  MMůůžžeettee  mmuu  ooddppoovvěědděětt::  „„DDoo  AAmm--
sstteerrddaammuu,,  nneebboo  nnaappřř..  ddoo  BBuuddaappeeššttii  ččii  jjiinnaamm......””  VVssaaddíímmee  ssee
ss  vváámmii,,  žžee  ttaakkoovvéémmuu  „„ddoobbrráákkoovvii””  vveezzmmeettee  vveellmmii  eelleeggaannttnníímm
zzppůůssoobbeemm  vvííttrr  zz  ppllaacchheett  nnaattoolliikk,,  žžee  ssee  nneezzmmůůžžee  nnaa  žžááddnnoouu
kklloouuddnnoouu  ooddppoovvěěďď!!

Amsterdam
Jestli jste trošku muzikanti nebo fandové do muziky,

možná znáte jednu hodně starou písničku: „Do školy i do
úřadu na kole, na kole, na kole…“ Zpívá se v ní o holkách 
z Polabí. Nizozemsko je rovněž zemí nížinatou a jízda na
kole je vše, jen ne namáhavá. Proto tu kola převládají jakož-
to dopravní prostředek. Zdejší „kolisty“ najdete všude, 
a dokonce na místech, kde byste je opravdu neočekávali…
Cyklisté mají před chodci absolutní přednost, což vyvolává
občasný chaos a situace, kdy tuhne krev v žilách. Jako cho-
dec si v Amsterdamu někdy připadáte trochu jako schizofre-
nik, ale dá se na to zvyknout a dá se to zvládnout. Ale na
druhou stranu si přiznejme, že je ve městě mnohem čistší
vzduch. Mimo cyklistiky a plavby po kanálech je Amsterdam
městem umění i hříchu. Zde uvidíte věci a podniky, které

KAM S NÁMI ZA POZNÁVÁNÍM BĚHEM VÍKENDŮ...

EUROVÍKENDY



11

jsou jinde nepředstavitelné. Například čtvrť červených lu-
ceren by asi v jiných městech neobstála. Zdejší pracovnice
platí daně, mají své odbory, a především svoji hrdost. V mno-
ha podnicích můžete konzumovat věci, nad nimiž by mnohý
český policista asi omdlel, a soud by vás poslal na „dlouhou
dovolenou na státní útraty“.

SSvvěěttllaa  aa  ssttíínnyy  AAmmsstteerrddaammuu

Kodaň
Vzhůru na sever do Benátek! Ne, nebojte. Davy turistů

v italských Benátkách opravdu nemáme na mysli. Další mo-
žnou zastávkou našich eurovíkendových cest jsou „Benátky
severu“ neboli dánská Kodaň. Je to jedno z nejvyhledáva-
nějších severských měst. Jeho neuvěřitelnou devizou je

skvělá dostupnost, přívětivost a volnost. Dánské hlavní
město můžete bez nadsázky nazvat také branou do Skan-
dinávie. Kodaň v sobě spojuje evropskou kulturu s chutí,
krásou a vůní severu. Je považována za centrum kultury,
umění, vědy i podnikání, proto patří k městům s nejvyšší ži-
votní úrovní. Díky své rozmanitosti kulturních i historických
památek na vás ze všech koutů dýchne kouzlo jako z po-
hádky o dalekém království.

Po příjezdu do města se vydáte s naším průvodcem na
prohlídku, kterou zahájíte na nábřeží u sochy Malé mořské
víly. Dále budete pokračovat k Amalienborgu, sídlu dánské
královny. Další společnou zastávkou bude mramorový kos-
tel Frederikskirchen. Jedná se o největší stavbu svého dru-
hu v celé Skandinávii. Odsud budete pokračovat k zámku

https://ckvegatour.cz/holandsko/amsterdam/svetla-a-stiny-amsterdamu


12

Rosenborg, který byl postaven ve stylu nizozemské renesan-
ce. V něm se, mimo jiných památek, uchovávají dánské koru-
novační klenoty. Při návštěvě osmipatrové věže Rundetarn
zažijete úchvatný výhled na celé město. Věž byla původně
postavena jako astronomická observatoř. Společnou pro-
hlídku zakončíte u jednoho z nejstarších zábavních parků
světa – Tivoli, který svým návštěvníkům nabízí mnoho ne-
všedních atrakcí. Pak vás čeká osobní volno a možnost vlast-
ního poznávání centra Kodaně a jeho zajímavých míst. 

Pokud jste trochu dobrodružnější povahy a máte chuť
na poznávání netradiční Kodaně, vydejte se do části města,
která nese označení Christianie. Ta je také známá jako Svo-
bodné město Christiania a je polonezávislá anarchistická ko-
muna ležící na území města. Prohlásila se autonomní oblastí
a nachází se ve čtvrti Christianshavn. Má asi 850 obyvatel
a její území zaujímá rozlohu 34 hektarů. Christiánie se po-
kládá za samostatný mikronárod, který není součástí EU.
Používá vlastní měnu, løn. Hlavním zdrojem příjmů pro Chri-
stiánii je vybírání vstupného od turistů, pořádání koncertů,
prodej ekologicky pěstované zeleniny a výrobků umělec-
kých řemesel. Christiánie má také zaměstnance dozírající
na pořádek, kteří mají například právo na kuřáckou přestáv-
ku každou čtvrthodinu.

Sem musíte sami nebo ve velmi malé skupince a také
musíte dodržovat zdejší pravidla. Jedno z těch nepsaných,
ale význačných je zákaz fotografování. Ne, že by se místní
obyvatelé této části města báli zvěčnění na vašem snímku,
ale toto pravidlo je důležité i pro vás, jelikož dánská policie
se snaží dostat obyvatelům Christiánie „na kobylku“ a velmi



13

ráda by použila vaše fotografie jako důkaz. Pokud byste
náhodou zvěčnili něco, co by policii zajímalo, těžko jim bude-
te vysvětlovat, že jim tu fotku nechcete poskytnout…

KKooddaaňň

Londýn
Představovat vám Londýn a co v něm zažít během euro-

víkendu není vůbec jednoduché. Metropole na Temži skýtá
tak obrovské množství aktivit, že by se zde dalo po celý měsíc
prožívat každý den něco jiného. Když se rozhodnete jet 
s námi, dovolíme si vám dát jen pár malých tipů co, kdy a kde
podniknout, ale nejsme bohužel schopni vám doporučit vše...

Vydejte se s námi na nezapomenutelný letecký zájezd
do jednoho z nejvýznamnějších měst světa! Londýn je pře-
devším město historie, kultury a moderního života. Okouzlí
vás svými ikonickými památkami, pestrými nákupními mož-
nostmi i nespočtem gastronomických zážitků. Prozkoumejte
slavné památky, jako je Tower Bridge, po kterém se můžete
projít až k Big Benu. Tady si počkejte na odbíjení poledne
a pak si zajděte na krátký oběd v podobě fish&chips. Vedle
mostu bude zajisté postaven nějaký pojízdný stánek, kde
tuto dobrotu nabízejí. Specifikem tohoto jídla je, že dopředu
nevíte, co budete mít za rybu. Nicméně, nejčastěji to bývá
smažená treska. K ní si dejte na slehnutí trochu místního ci-
deru a pak pokračujte k Buckinghamskému paláci. Když
budete mít kliku, můžete vidět, jak okolo vás projede král
Karel III. Pokud nechcete čekat, vydejte se do některého 
z londýnských muzeí. Při návštěvě metropole byste měli
zhlédnout alespoň slavné Britské muzeum. Když nebudete

chtít čekat na krále Karla III., sedněte si na nějakou loď a pro-
jeďte se po Temži. Podívejte se na město z úplně jiné perspe-
ktivy. Rozhled, který vám nabídne loď, je nesrovnatelně
bohatší než přeplněné úzké ulice města. Z lodi si skvěle
užijte vyhlídku na Londýnské oko. Pokud pojedete navečer,
je šance vidět vyhlídkové oko již nasvícené včetně nábřeží,
a to je teprve ten jedinečný pohled a romantika. 

Během večera navštivte slavnou uměleckou čtvrť plnou
kaváren, divadel a klubů. Nasávání atmosféry čtvrti West End
si vychutnáte nejlépe z křesílka na venkovní zahrádce někte-
rého z klubů nebo při sledování legendárního muzikálu.

LLoonnddýýnn  ss  uubbyyttoovváánníímm  vv  HHaammppttoonn  bbyy  HHiillttoonn
LLoonnddýýnn  ss  uubbyyttoovváánníímm  vv  KKiinngg  SSoolloommoonn  HHootteell

https://ckvegatour.cz/velka-britanie/londyn/king-solomon-hotel
https://ckvegatour.cz/velka-britanie/londyn/hampton-by-hilton-london-city
https://ckvegatour.cz/dansko/kodan/kralovstvi-danske-kodan-2


14

NAPLÁNUJTE SI NOVÝ POZNÁVACÍ ZÁJEZD DO ŘECKA A EGYPTA

LETECKÉ POZNÁVACÍ
ZÁJEZDY

CCKK  VVeeggaattoouurr  ssee  ssnnaažžíí  bbýýtt  pprroo  vvááss  ppaarrttnneerreemm  nneejjeenn  vv  oobb--
llaassttii  aauuttoobbuussoovvéé  ddoopprraavvyy  aa  zzáájjeezzddůů..  VV  lleettooššnníímm  rrooccee  jjssmmee
zzáássaaddnněě  rroozzššíířřiillii  nnaabbííddkkuu  lleetteecckkýýcchh  ppoozznnáávvaaccíícchh  zzáájjeezzddůů..
RRááddii  bbyycchhoomm  vváámm  ppřřeeddssttaavviillii  pprrvvnníí  ddvvaa..

Velký okruh Řeckem – Po stopách velkých myslitelů
a dobyvatelů

Vydejte se s námi objevovat fascinující svět antiky a By-
zance na jedinečné cestě po stopách velikánů, jako byli 
vojevůdce a pokrokový panovník Alexandr Veliký, učenci
a myslitelé Aristoteles a Sokrates. Na našem řeckém po-
znávacím zájezdu prozkoumáte místa, kde se zrodily demo-
kracie, filozofie i obdivuhodné umění. Místa, která během
cesty navštívíme, ve svých důsledcích ovlivnila celou západ-
ní civilizaci. Každá zastávka na vaší trase má své nezamě-
nitelné historické kouzlo a důležitost. Pokusíme se vám pár
zastávek přiblížit, ale prostor našeho časopisu ani zdaleka
nedokáže prezentovat vše, co vás na této cestě čeká. Po-
jďte se s námi přenést do dávných dob hrdinů a legend.
Bohové na hoře Olymp již čekají na vaši návštěvu!



15

THESSALONIKI

Jedná se o druhé největší město Řecka. Je neuvěřitelně
bohaté na historii a kulturu. Nabízí mnoho významných pa-
mátek, které stojí za objevení a čekají na vás. Mezi absolutně
nejvýznamnější památky města patří ikonická Bílá věž, sym-
bol města. Tato stavba hostí muzeum zaměřené na historii
Thessaloniki. Hned vedle ní se nachází monumentální so-
cha Alexandra Velikého. Za vaši návštěvu stojí rovněž ro-
tunda. Jde o impozantní stavbu z doby římského císaře
Galeria. Stejně tak Galeriův oblouk připomíná vítěznou
bitvu nad Peršany. Během svých procházek městem můžete
objevit pozůstatky starověkého fóra, které bylo centrem
veřejného života v římské éře. Věž OTE nabízí s restaurací
Skyline jedinečný zážitek vysoko nad městem. Její otočná
základna s panoramatickým výhledem dominuje městu 
a Thermaiskému zálivu. 

Mezi další pamětihodnosti města a zajímavosti patří 
byzantské kostely. Těmi hlavními jsou Agia Sophia a Agios
Dimitrios. Druhý jmenovaný je zasvěcen patronovi města.
Nezapomeňte během svých toulek městem navštívit Aristo-
telovo náměstí, které je srdcem města. Zde můžete obdivo-
vat neoklasicistní architekturu. Posaďte se do jedné z mnoha
kaváren a užijte si ruch zdejšího městského života. Město
Thessaloniki je také známé svou bohatou gastronomickou
scénou, kde můžete ochutnávat tradiční řecké sladkosti,
jako jsou baklava a bougatsa. Tyto pochoutky najdete pře-
devším v místních cukrárnách a tavernách. Pokud chcete
zažít autentickou atmosféru města, máme pro vás jedi-
nečný tip. Navštivte místní tržnice Modiano a Kapani.

Patříte-li mezi návštěvníky, kteří hledají klidnější místa,
zamiřte k byzantským hradbám a Eptapyrgionu. Odsud je
nádherný výhled na panorama celého města. Dále se za-
stavte v místním archeologickém muzeu a muzeu byzantské
kultury. Obě instituce nabízí fascinující pohled do historie
Thessaloniki a regionu Makedonie. Musíte také navštívit
přístav Thessaloniki a nábřeží. Zvláště na nábřeží si můžete
vychutnat poklidnou procházku a relaxaci u moře.

STAGIRA
Město je rodištěm jednoho z největších filozofů všech

dob – Aristotela. Tento geniální myslitel, jehož žákem byl
samotný Alexandr Veliký, zanechal nesmazatelnou stopu
v dějinách filozofie a vědy.



16

OURANOPOLIS

Během našeho putování se vydejte na plavbu kolem
Mount Athos. Jedná se o jedinečný mnišský stát, který je
nejvýznamnějším a nejdůležitějším duchovním centrem
celé pravoslavné církve. Tento mystický poloostrov je po sta-
letí centrem modliteb a meditace.

KATERINI
Jedná se o vstupní bránu do oblasti Pieria. Zde se roz-

prostírá mýtická hora Olymp, která je domovem řeckých
bohů. Paralia se svými plážemi vám nabídne dokonalý od-
počinek po dnech plných objevování a poznávání.

OLYMP

Horu Olymp snad není ani třeba představovat, ale přece
jen... Podle staré řecké mytologie na ní sídlili a sídlí všichni
bohové v čele s Diem. Tento majestátní vrchol hory symbo-
lizuje moc a slávu antického světa. Každý, kdo kdy přečetl
v rámci povinné školní literatury Staré řecké báje a pověsti,
bude opět kráčet historií a vzpomínat na jeho členy.

SOUTĚSKA TEMPI/ Agia Paraskevi
Jedná se o posvátné místo, které je spojené s bohem

Apollónem. Soutěska nabízí dechberoucí přírodní scenérie.
Během její návštěvy se zastavte v kostelíku Agia Paraskevi.
Ten je vytesaný do skály. Skvěle se zde mísí dávná historie
s nádherným výhledem na soutěsku a okolní krajinu.

ATHÉNY
Město Athény je právem považováno za kolébku západ-

ní civilizace. Město dalo světu základ demokracie a je sku-
tečnou pokladnicí zdejší historie a kultury. Během tří nocí
strávených v této fascinující metropoli budete mít možnost
prozkoumat nejúžasnější památky, které svědčí o bohaté 
a slavné minulosti Athén. Ale abyste nemuseli čerpat pouze
z historie, zažijete také atmosféru současného velkoměsta.

Akropolis a Parthenon
Žádná návštěva Athén by nebyla úplná bez prohlídky

Akropole, která se majestátně tyčí nad městem. Tento iko-



17

nický kopec je domovem Parthenonu. Jedná se o nejvý-
znamnější chrám starověkého Řecka. Byl zasvěcen řecké
bohyni Athéně, která je patronkou města. Akropolis je věč-
ným symbolem nejen Athén, ale celého antického světa.
Jeho poloha na kopci uprostřed města poskytuje nádherné
výhledy na něj. Úplně nejhezčí a nejromantičtější jsou večer-
ní pohledy, kdy zapadá na své dlouhé pouti slunce.

Agora
Další jedinečná pamětihodnost tohoto města nalézající

se pod Akropolí je agora. Jednalo se o starověké tržiště 
a centrum veřejného života v Athénách. Zde se scházeli 
filozofové, politici a občané, aby diskutovali o záležitostech
města a nejen o nich. Projděte se místy, kde kázal své názo-

ry a moudra Sokrates. Rovněž navštivte chrám Hefaisteion.
Dodnes je to jeden z nejlépe dochovaných starých řeckých
chrámů v celém Řecku.

Plaka a Monastiraki
Při toulkách Athénami vás čekají také dvě velmi staré

obytné čtvrtě s úzkými uličkami. První čtvrť je Plaka. Jedná
se o nejstarší městskou část Athén. Je plná tradičních tave-
ren, pouličního života, kaváren a obchodů s rozmanitými
suvenýry. Nedaleko ní se nachází druhá městská čtvrť Mo-
nastiraki. Je to velmi rušná čtvrť známá svými tržišti a ble-
šími trhy. Tady si můžete dosyta dopřát všelijakého objevo-
vání. Sehnat a koupit se tu dá vše od starožitností až po
moderní umění.



18

Národní archeologické muzeum
Pakliže patříte mezi milovníky historie, je pro vás návště-

va Národního archeologického muzea téměř povinností.
Toto muzeum uchovává některé z nejcennějších pokladů
antického Řecka. Mimo jiných klenotů a zajímavostí zde
najdete četné zlaté masky z Mykén nebo několik soch boha
Poseidona. Velkou místní vzácností je také slavná socha
Afrodity z Melosu.

Syntagma a zahrady
Athénské náměstí Syntagma nesmí na našem seznamu

památek města chybět. Nachází se zde budova řeckého

parlamentu. Ten je srdcem dnešní moderní metropole.
Před budovou můžete spatřit slavnostní střídání stráží u hro-
bu neznámého vojína. Nedaleko odtud se nacházejí národní
zahrady. Ty jsou ideálním místem pro odpočinek v zeleni
uprostřed rušného města.

Hadriánova knihovna a římská agora
Hadriánova knihovna, kterou nechal postavit římský cí-

sař Hadrián, je dalším pozůstatkem bohaté historie Athén.
Poblíž ní se nachází jiná významná památka. Římská agora
byla ve své době centrem obchodního a politického života.
Mimo jiné zde můžete obdivovat Věž větrů. Jedná se prav-
děpodobně o první starověkou meteorologickou stanici.



19

Chrám boha Dia Olympského
Chrám boha Dia Olympského (Olympieion) byl největ-

ším chrámem v antickém Řecku, jehož stavba trvala více
než 600 let. I když se z chrámu dochovalo jen několik slou-
pů, stále působí impozantně a připomíná moc a slávu an-
tických Athén.

Muzeum Akropole
Poslední památkou z našeho výčtu, nikoliv však poslední

památkou ve městě je Muzeum Akropole. Jedná se o mo-
derní architektonický skvost, který uchovává mnoho vzác-
ných artefaktů nalezených právě na Akropoli. Můžete si
zde prohlédnout sochy, reliéfy a další nespočet uměleckých
děl, která vám přiblíží athénský život v období největší slávy.

DELFY
Jsou domovem asi nejslavnější věštírny starověku. Rov-

něž byly považovány za střed světa. Toto posvátné místo
bylo zasvěceno bohu Apollónovi. V době antiky hrálo město
klíčovou roli v náboženství a politice celého Řecka.

THERMOPYLY
Legendární místo s ještě legendárnější bitvou staro-

věku. Pouhých 300 Sparťanů v čele s králem Leonidem
hrdinsky bojovalo proti celé perské armádě. Zdejší místo 
a památník jsou symbolem odvahy, vojenského umění a obě-
tování se pro svobodu.



20

KALAMBAKA – KLÁŠTERY METEORA
Téměř na závěr tohoto zájezdu vás nemine návštěva

Meteory. Jedná se o komplex klášterů postavených na
vrcholcích dříve nepřístupných skal. Soubor vystavěných
klášterů představuje unikátní spojení přírody a lidské du-
chovnosti. Během tohoto putování navštívíte dva z těchto
komplexů. Můžete obdivovat jejich neuvěřitelnou archi-
tekturu, stavební inženýrství a výhledy do okolní krajiny.

Po tomto jedenáctidenním zájezdu budete naplněni
zcela novými zážitky z antické historie. Řecko překypuje
památkami a nabízí velmi nevšední pohled na svoje tisíci-
leté dějiny. Vydejte se s námi za poznáním této historie!

AAnnttiikkaa  aa  BByyzzaanncc

https://ckvegatour.cz/recko/recko-antika-a-byzanc


21

Alexandrie, Asuán, Giza – luxusní okruh letecky včet-
ně plavby po Nilu

KKddyyžž  uužž  nnaabbíízzíímmee  lleetteecckkýý  ppoozznnáávvaaccíí  zzáájjeezzdd  ddoo  ŘŘeecckkaa,,
nneeddáá  nnáámm,,  aabbyycchhoomm  vváámm  nneeddooppoorruuččiillii  jjeeššttěě  jjeeddeenn..  MMnnoohhoo
zz  vvááss  zznnáá  ppoobbyyttoovvéé  ddoovvoolleennéé  nnaa  bbřřeezzíícchh  RRuuddééhhoo  mmoořřee  
vv  HHuurrgghhaadděě  ččii  SShhaarrmm  EEll  SScchheeiikkuu..  EEggyyppttsskkáá  ppoobbyyttoovváá  ddoo--
vvoolleennáá  vváámm  bboohhuužžeell  nneennaabbííddnnee  ppoozznnáávváánníí  hhiissttoorriiee,,  ppookkuudd
tteeddyy  nneevvyyuužžiijjeettee  ffaakkuullttaattiivvnnííhhoo  vvýýlleettuu  ddoo  KKááhhiirryy  ččii  kk  ppyyrraammii--
ddáámm..  MMáámmee  pprroo  vvááss  nnaabbííddkkuu  nnaa  ppoozznnáávvaaccíí  cceessttuu..  TTeennttoo  zzáá--
jjeezzdd  vv  ssoobběě  ssnnoouubbíí  ppoozznnáávváánníí  eeggyyppttsskkéé  hhiissttoorriiee,,  ffaarraaoonnůů  
aa  ppllaavvbbuu  ppoo  řřeeccee  NNiilluu,,  kktteerráá  jjee  nnaazzýývváánnaa  mmaattkkoouu  řřeekk..

Jedná se o luxusní letecký okruh s bájnou Alexandrií 
a s plavbou po Nilu. Okruh nabízíme včetně vnitrostátních
letů z Káhiry do Luxoru a zpět z Asuánu do Káhiry. Díky letec-
ké přepravě je tento okruh nejen komfortní, ale má velmi
bohatý program. Ubytování je realizováno v 5* hotelech 
a během plavby po Nilu budete ubytováni na nově zrekon-
struované lodi Nile Crown III rovněž kategorie 5*. Během
celého okruhu navštívíte nejznámější místa, těšit se můžete
na Luxor, Karnak, Théby, Údolí králů, Edfu, Kom Ombo,
Asuán, Káhiru, pyramidy v Gíze a další lokace. Poznejte 
s námi Egypt, zemi faraonů, nabízející jedinečnou cestu do
minulosti s monumentálními pyramidami, chrámy a sfinga-
mi, které odhalují tajemství starověkých civilizací. Tyto nej-
významnější památky se rozprostírají podél životadárné
řeky Nil, která dala vzniknout jedné z nejstarších a nej-
mocnějších říší světa, jež proslula svou historií a kulturou. 

Tento zájezd trvá 8 dnů a je rozdělen na tři části. Od
čtvrtka do soboty budete ubytováni v Alexandrii v hotelu



22

22..  ddeenn Alexandrie
Čeká vás celodenní výlet po Alexandrii včetně oběda.

Nemine vás návštěva prastarých katakomb Kom El Shoqafa.
Dále ve městě uvidíte Pompeiův sloup a citadelu Quaitbay.
Na večeři se vrátíte do hotelu.

33..  ddeenn Káhira – Luxor nalodění
Dopoledne vás pohodlný autobus dopraví z Alexandrie

na letiště v Káhiře a v poledne odletíte vnitrostátním letem
se společností Egypt Air z Káhiry do Luxoru. Po příletu na
místo si vás opět vyzvedne česky nebo slovensky hovořící
průvodce a dopraví vás na vaši výletní loď. Trasa plavby po
řece Nilu zahrnuje samozřejmě výlety a návštěvy chrámů 
v Luxoru a Karnaku.

44..  ddeenn plavba Luxor – Edfu
Po snídani jsou připraveny další zážitky v podobě pro-

hlídky západních Théb a Údolí králů s chrámem Hatšepsut.
V druhé polovině dne vás ohromí Memnonovy kolosy.

55..  ddeenn plavba Edfu – Kom Ombo
Během noci vás loď dopraví k Horovu chrámu – Edfu.

Odsud budete pokračovat do Kom Ombo, kde vás odpo-
ledne osvěží návštěva Sobekova chrámu.

66..  ddeenn Asuán – návštěva Komba
Po příjezdu do cíle plavby absolvujete večerní vnitro-

státní let se společností Egypt Air z Asuánu do Káhiry. Zde
si vás opět vyzvedne česky či slovensky hovořící průvodce
a dopraví vás do hotelu Mövenpick Media City 5*. V něm
budete bydlet do konce cesty.

Radisson Blu 5*. Čeká vás bohatá a jedinečná polopenze se
snídaňovým a večeřovým bufetem. Od soboty do úterý se
budete plavit na luxusní pětihvězdičkové lodi Nile Crown III
z Luxoru do Asuánu. Zde budete mít připravenu stravu for-
mou all inclusive. Dále jsou pro vás připraveny místní neal-
koholické a alkoholické nápoje s dalším balíčkem nápojů
podle aktuální nabídky. Po návratu zpět do Káhiry vás od
úterý do čtvrtka okouzlí hotel Mövenpick Media City 5*.
Během této části vám bude k dispozici opět velmi bohatá
bufetová polopenze. Samozřejmostí je opět velmi nabitý
program v hlavním městě Egypta.

PPrrooggrraamm  zzáájjeezzdduu
11..  ddeenn let Praha – Káhira – Alexandrie
Po vyřízení vstupních formalit vás přivítá česky/sloven-

sky hovořící průvodce a následuje transfer do hotelu.



23

77..  ddeenn Káhira
Po vydatné snídani se vydáte na celodenní výlet po Ká-

hiře. Nemine vás návštěva pyramid v Gíze se sochou sfingy
a následně Egyptské muzeum s obědem. Pozdě odpoledne
si můžete fakultativně dopřát prohlídku historické Káhiry 
s bazarem Khan El Khalili. Následuje návrat do hotelu s vy-
datnou večeří a posledním noclehem v Káhiře.

88..  ddeenn Káhira – Praha
Po ranní vydatné snídani vás dopoledne odvezeme na

mezinárodní letiště v Káhiře. Zde vás čeká odbavení k letu
a rozloučení s s Egytem. V odpoledních hodinách se pra-
videlnou zpáteční linkou vrátíte na křídlech společnosti
Egypt Air do Prahy.

Okruh Egyptem s plavbou

https://ckvegatour.cz/egypt/kahira/alexandrie-luxor-asuan-giza


VVííddeeňňsskkáá  114422,,  114488  0000    PPrraahhaa  44,,  TTeell..::  224422  444477  224422,,  wwwwww..cckkvveeggaattoouurr..cczz

https://ckvegatour.cz/

